
Víno je fenomén. Můžeme se bavit hodiny o tom, jestli je lepší 
ryzlink z Falzu nebo Mosselu a jestli je pálavské terroir skutečně 
unikátní nebo je to jen marketingový trik. V Moore Czech Repub‑
lic jsme se rozhodli, že lepší než jen diskutovat nad nesmrtelností 
listokaza révového je přijít s vlastním vínem.
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Asi všichni víme, že leden není žádný “warm-up” měsíc, který by nám poskytoval čas na rozkoukávání. Všechno 
nejlépe naráz na nás spadne. Bez ohledu na to, že ještě nedávno přece byly Vánoce. Proto je hezké vidět, že alespoň 
tvůrci oficiálních Mezinárodních dnů, které jsou uveřejněné na Wikipedii, se snaží nasadit pomalejší tempo.

Můžeme se tedy např. dozvědět, že sedmý leden je Dnem švihlé chůze, jedenáctý leden Dnem uklízení 
pracovních stolů, devatenáctý leden Dnem popcornu a  jednadvacátý leden (konečně něco smysluplného) 
Mezinárodním dnem objímání. Je vám už trochu lépe? Přejeme příjemné čtení.

Tento nápad vznikl již před dvěma lety 
a následně byla vyrobena první šarže 
Moore vína, která od té doby slouží 
k  propagaci naší značky. Začal příběh 
a ten pokračuje dál. Pamatujete si, jak 
jste během teambuildingu v Bzenci 
sbírali na vinici hrozny? Nebyla to jen 
tak ledajaká zážitková turistika, proto-
že hrozny, které jste nasbírali, se moh-
ly ocitnout i v Moore vínu.

Děkujeme tedy všem sběračům, kteří 
ohýbali své, dlouhým sezením u PC, 
ztuhlé hřbety. Vaše snaha nebyla mar-
ná. Naopak. Přispěli jste podstatně do 
příběhu našeho Moore vína. 

Co tedy sommeliér z Moore Czech Re-
public nabídl našim klientům na kon-
ci roku 2022? Je to cuvée, vyrobené 
z hroznů odrůdy Rulandské bílé (95 %) 
a z hroznů odrůdy Tramín červený 
(5 %). Víno s přívlastkem “pozdní sběr”. 

Na zdraví.
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Vánoční večírek vzbuzuje vášnivé debaty ještě 
dlouho po svém konání. Na přetřes se dostává 
místo konání, program, oblečení zúčastněných, 
kvalita pití i jídla a spousta dalších věcí. Co člověk, 
to názor. Proto jsme se rozhodli zeptat účastníků, 
jak se s odstupem dívají na vánoční večírek sku‑
piny Moore Czech Republic.

VÁNOČNÍ VEČÍREK 

Vánoční večírek Moore byl za mě tento rok velmi povedený. Po třech letech jsme si mohli tuto společnou akci užít znovu naplno. Neformální prostory, dobré jídlo a pití, ale hlavně veselá nálada zajistily, že tempo zábavy přerušilo až ticho z reproduktorů pozdě v noci. Následoval skupinový přesun kamkoliv za zábavou… Musím přiznat, že v časných ranních hodinách z Dlouhé už jsem se hezkých pár let domů nevracel. Vánoční večírek tak byl asi pro mnoho z nás výraznou tečkou za pracovním úsilím roku 2022, na kterou ale budeme rádi a často vzpomínat.
VÁC L AV  Š KA PA
Moore Advisory CZ

Vánoční večírek byl pro mě velkou příležitostí se seznámit s dalšími kolegy a užít si společný večer, kde panovala skvělá nálada za poslechu výborné hudby a doprovodného programu v podobě vynikajících tanečníků a barmanské show, což tento večer ještě zpestřilo. A nepochybně skvělého vína s bohatou kuchyní. Osobně jsem si tuto akci velice užila a budu se těšit na další tak dobře zorganizovanou akci.
K R I ST I N A  T R UXA
Moore Audit CZ

Na vánoční večírek 2022 vzpomínám 

rád. Byl to můj první vánoční večírek od 

začátku pandemie a také první večírek 

v  MOORE. Atmosféra byla perfektní. 

Jídlo, pití a zábava byly fenomenální. 

Bylo vidět, že si všichni užívali možnost 

pohovořit s kolegy nad skleničkou a večeří 

po náročném roce. Už se těším na další 

společné akce.

M A RT I N  Č I Č M A N E C

Moore Advisory CZ

Myslím, že budu hovořit i  za 
kolegyně, když napíši, že jsme 
si rády přiřadily obličeje ke 
jménům. Některé kolegy/ně 
známe jen po telefonu, tak 
bylo fajn je poznat.  Večírek 
byl povedený a líbil se nám. 
Děkujeme za pozvání.

M A R C E L A  M A L E N D OVÁ
Moore Accounting CZ



Před nedávnem jste natáčel pro 
sociální sítě Moore Czech Republic 
video pro seriál Mýty na pranýři 
a mluvil jste mimochodem o vir-
tuálních elektrárnách. Je to nový 
koncept nebo už je někde v Česku 
můžeme najít a už fungují?
V Česku ještě plně nefungují, protože 
pro ně ještě není připravena přísluš-
ná legislativa. Existují ale dodavatelé 
energie, kteří se soustřeďují na dodá-
vání energie z obnovitelných zdrojů. 
Peer to peer sdílení energie to však 
zatím není.

Existují nějaké překážky, které 
v rozvoji virtuálních elektráren 
a energetických komunit brání?
Ano, je to především legislativa. 
Energetické komunity jsou již delší 
dobu součástí evropské legislativy 
a jednotlivé země tuto možnost po-
stupně přebírají. Každá země si ale 
volí svůj způsob a v detailech se liší. 
Tyto detaily jsou však často zcela zá-
sadní. Jde například o to, zda a jak 
je komunita geograficky vymezená 
– jestli například členové komunity 
musí být ze stejné obce nebo může 
komunita pokrývat libovolně velké 
území. V Česku směřujeme k vyme-
zeným lokalitám, což je dle mého 
názoru správné.

Jakou roli v této oblasti hraje 
stát? Jsme jako Česko vůbec při-
praveni na tak velké změny?
Stát hraje klíčovou roli v zajištění 
příslušné legislativy a prováděcích 
vyhlášek. Tato změna bude mít 
dopad i na fungování Operátora 
trhu s energií (OTE) a také na pro-
vozovatele distribučních soustav. 
To se týká především fakturačních 
měření, rozúčtování a poskytování 
dat. Rozvoj může v některých loka-
litách narazit na limity distribuční 
sítě – kdy již není možné do sítě na 
daném místě připojit fotovoltaiku, 
která bude nějakou energii (typicky 
přebytky) dodávat do sítě. Zajištění 
samotného technického provozu 
energetické komunity je však mož-
né už dnes. 

Když se rozhodnu, že chci na 
svůj dům dát solární panely 
a být součástí takové virtuální 
elektrárny nebo energetické 
komunity, co mám udělat?
Tak si na dům solární panely dejte, 
případně si instalaci připravte tak, 
aby ji bylo možné rozšířit o další pa-
nely. V průběhu roku 2023 se oče-
kává schválení příslušné legislativy 
a lze očekávat, že se objeví řada 

VIRTUÁLNÍ ELEKTRÁRNY 
JSOU REÁLNÁ BUDOUCNOST 
Pojem virtuální elektrárna může evokovat něco, co vůbec nee‑
xistuje, ale opak je pravdou. Virtuálních elektráren bude v bu‑
doucnu přibývat a stanou se důležitou součástí naší energe‑
tické soustavy. V našem rozhovoru vysvětluje jejich fungování 
i výhody Filip Procházka z Mycroft Mind.
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subjektů, které budou vznik ener-
getických komunit zařizovat a  za-
jišťovat.

A pokud nemám zdroj energie, 
kterým bych se mohl podílet 
na produkci virtuální elektrárny, 
mohu si od ní energii kupovat 
nebo být i tak její součástí?
Ano, energetické komunity nejsou 
pouze pro výrobce energie s přebytky. 

Kdo všechno tedy může výhod 
takových virtuálních elektráren 
využívat? Pro koho je to vlastně 
vhodné?
Pro všechny, kteří chtějí mít část své 
spotřeby pokrytou lokální výrobou 
z obnovitelných zdrojů. Energetické 
komunity jsou určitě velmi zajímavé 
pro obce, které mají prostor pro in-
stalaci fotovoltaických panelů (např. 
na střechách obecních budov) a tuto 
energii pak chtějí využívat pro obecní 
spotřebu a dále ji poskytovat obča-
nům.

Jak velkou roli na trhu s energie-
mi budou energetické komunity 
a virtuální elektrárny hrát v bu-
doucnu? 
Domnívám se, že významnou, ale 
nikoliv dominantní. Česká republika 
má díky své geografické poloze limi-
tované možnosti využívání obnovitel-
ných zdrojů. 

Jakou roli v tomto businessu hra-
je Mycroft Mind? Můžete popsat, 
jak vypadá typická zakázka a kdo 
je typický klient?
Připravujeme technické řešení pro 
správu a provoz energetických komu-
nit. Aktuálně poskytujeme především 
energetické studie, modely a návrhy 
konkrétních realizací – kolik fotovol-
taických panelů, zda dává smysl zapo-
jení bateriového úložiště apod. Typičtí 
zákazníci jsou bytová družstva, menší 
obce a menší podniky.
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O ČÍNSKÉM NOVÉM ROCE, KTERÉ 
BY MĚL STŘEDOEVROPAN ZNÁT

Proto přinášíme 11 základních faktů 
o čínském novém roce, které musíte 
znát jako obyvatel středoevropského 
prostoru.

1.	 Připadá každý rok na jiný den.
Obvykle vyjde na konec ledna 
nebo února. Datum je vypočítáno 
podle “novu”. To je první fáze Mě-
síce (Měsíc začíná dorůstat a je z 
něj zatím vidět jen malý srpeček).

2.	 Je také známý jako Svátek jara. 
To proto, že signalizuje (alespoň 
v  Číně) začátek jara.

3.	 V Číně je každý rok spojen 
s jiným zvířetem.
Čínský kalendář běží v cyklu 12 
let. To znamená, že se každoroč-
ně střídá 12 různých zvířat. Letos 
to bude králík a ti, kteří se v roce 
králíka narodí, by také měli (prý) 
získat vlastnosti tohoto zvířete. 

4.	 Oslavy trvají 15 dnů.
Což můžeme, alespoň pro letošek, 
jenom závidět vzhledem k polito-
váníhodné situaci, jež koncem 
minulého roku nastala v našem 
gregoriánském kalendáři.

5.	 Guo Nian Hao znamená šťastný 
nový rok.
Je to pozdrav, kterým rozhodně 
nic nezkazíte, ba naopak. 

6.	 Děti dostávají červené obálky 
s penězi uvnitř. 
Peníze mohou utratit za cokoli, 
co se jim zlíbí, protože je dostávají 
místo dárků. Částka může být ja-
kákoli, ale nikdy nezahrnuje číslo 
4 a také by neměla být dělitelná 
4, protože číslo 4 zní v čínštině tro-
chu jako smrt.

7.	 Před oslavou je tradicí jarní 
úklid domácnosti, abychom 
se zbavili smůly.
Tuto tradici máme společnou, 
pouze u nás jsou důvody k úklidu 
racionálnější.

8.	 V této době jsou velmi 
oblíbené lví a dračí tance.
Říká se, že hlasitý hluk zažene 
všechnu smůlu a duchy pryč. Po-
kud to funguje, měli bychom se 
takovým tancům věnovat i u nás.

9.	 Čínský nový rok končí 
Svátkem luceren.

Během lampionového festivalu 
lidé vypouštějí lampiony do nebe, 
a pokud vás napadne udělat to 
samé, měli byste vědět, že létají-
cí lampion štěstí je v ČR zakázá-
no vypouštět v okruhu 25 km u 
vnitrostátního letiště a 50 km u 
mezinárodního letiště. V případě 
vypouštění více než 50 létajících 
lampionů zároveň je nutné pře-
dem požádat příslušný úřad o po-
volení. Hm?

10.	Ohňostroje jsou nepostradatel-
nou součástí oslav.  
Naše petardy a rachejtle jsou pou-
ze slabým čajíčkem. 

11.	 Slaví ho šestina lidí na světě.
Slaví se nejen v pevninské Číně, 
ale také v Hongkongu, na Tchaj-
-wanu, ve Vietnamu, Singapuru 
a některých dalších asijských ze-
mích stejně jako v “chinatownech” 
po celém světě.

faktů
Čínský nový rok bychom si měli připomínat nejen proto, že součástí skupiny Moore Czech 
Republic jsou i kolegové z EU–Asia desku, kteří ho slaví, ale také proto, že roste nejen ob‑
chodní ale i kulturní význam Číny. Znalost událostí a tradic spojených s čínským novým 
rokem by měla patřit k povinné výbavě moderního Evropana. 



CO TO JE CSR?
Wikipedia nám sděluje, že spole-
čenská odpovědnost firem (ang. 
corporate social responsibility – CSR) 
je dobrovolné integrování sociálních 
a  ekologických hledisek do každo-
denních firemních operací a interakcí 
s firemními stakeholders.

Ehm, ehm, tak si to pojďme přeložit 
do jazyka běžných smrtelníků. V pod-
statě CSR znamená, že společnost se 
nechová stylem “po nás potopa”, ale 
dobrovolně se zapojuje do řešení eko-
logických, sociálních i společenských 
problémů. Jednoduše řečeno: není jí 
jedno, co se děj kolem ní.

VÝHODY CSR
I když to opravdové CSR by mělo vy-
cházet z autentického zájmu společ-
nosti o zlepšování života na Zemi, při-
náší několik měřitelných výhod.

•	 Zaměstnanci vnímají přesah fir-
my a jsou spokojenější, výkonnější 
a méně fluktuují.

•	 Firmě se díky referencím stávají-
cích zaměstnanců snáze hledají 
noví zaměstnanci. Myslíme např. 
reference na webech Glassdoor 
nebo Atmoskop, které jsou pro hle-
dání kvalitních a loajálních zaměst-
nanců velice důležité. 

•	 Společnost se jeví důvěryhodnější 
v očích veřejnosti, okolí nebo pří-
padných investorů.  

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ 
SPOLEČNOST MOORE 
CZECH REPUBLIC
I Moore Czech Republic se do CSR 
aktivně zapojuje a projektů z této 
oblasti již v rámci naší společnosti 
proběhla celá řada. 

Podívejme se, jaké CSR aktivity už 
byly v Moore Czech Republic realizo-
vány v předchozích letech.

MOORE CZECH REPUBLIC 
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÁ FIRMA
Určitě jste již slyšeli o společenské odpovědnosti firem neboli o CSR (cor‑
porate social responsibility). Máme za sebou dva roky práce v této oblasti. 
Tak se pojďme podívat, jaké projekty máme v rámci Moore Czech Repub‑
lic za sebou.

Říkejte tomu třeba CSR nebo jakkoliv jinak, na tom nesejde. I s přicházejícím 
ESG (další zkratka, uf) ale tento přístup k životnímu prostředí i k lidem žijícím 
okolo nás nabývá na důležitosti. Je to cesta odpovědnosti, ale zároveň i prospe-
rity. A Moore Czech Republic po ní jde do budoucnosti.

Rok 2021

•	 V Moore Czech Republic pro-
běhla zaměstnanecká sbírka pro 
S-centrum Hodonín, které bylo 
silně poničeno tornádem.

•	 Care Plus Service ze skupiny 
Moore Czech Republic darovala 
3 stacionární zařízení městu Bílina.

•	 Zaměstnanci Moore Czech Re-
public uspořádali mezi sebou sbír-
ku, v níž shromáždili finanční část-
ku na dárky pro lůžkové oddělení 
a dlouhodobě nemocné v Hornic-
ké nemocnici Bílina.

Rok 2022

•	 Sbírka zaměstnanců Moore Advi-
sory CZ a Servodata, kteří shro-
máždili hygienické potřeby, kon-
zervy, deky, věci pro děti a další 
potřeby pro lidi zasažené válkou 
na Ukrajině. 

•	 Sbírka zaměstnanců skupiny Mo-
ore Czech Republic na pomoc 
Ukrajině, v níž se podařilo shro-
máždit 151 500 Kč.

•	 Hračky pro azylové domy. Tým Mo-
ore Czech Republic uspořádal pro 
účastníky konference Moore Glo-
bal, která proběhla v Praze, aktivi-
tu spočívající v sestavování hraček. 
Ty byly následně věnovány dětem 
v pražských azylových domech. 

•	 Dobročinný běh zaměstnanců 
Moore Czech Republic během 
týmového setkání v Bzenci. Každý 
účastník běhu zaplatil startovné, 
které putovalo k obyvatelům domu 
pro seniory v Bzenci.



Skupina Moore Czech Republic se dynamicky vyvíjí a současně je 
schopná rychle integrovat své nové členy.  Integrace dceřiných spo‑
lečností přináší jednodušší a rychlejší komunikaci, sdílení stejných 
procesů, přístup ke skupinovým benefitům, ale v neposlední řadě 
mnohé synergie v rámci projektů a komunikace se zákazníky. 

Jsme moc rádi, že s příchodem nového roku se společnost ALFIN 
plně zařadila do Moore Accounting CZ a vznikla tak nová regionální 
kancelář MACC Most, a současně se společnost ADUKO stala součástí 
společnosti Moore Audit CZ, která tedy dnes působí i v rámci regio‑
nální kanceláře Pardubice.

NOVÁ STRUKTURA 
SKUPINY MOORE

Rok 2022 se opět nesl i v duchu 
dalších akvizic nebo změn vlastnic-
kých struktur v rámci skupiny Moore 
Czech Republic.

Našimi novými členy se staly společ-
nosti BENE FACTUM a HZConsult, 
které se připojili k Moore Audit CZ, 
a společnost AUDIKON, která je nově 
dceřinou společností Moore Accoun-
ting CZ.

Naše směřování v rámci Moore 
Technology CZ se dynamicky vyví-
jí a tomu se přizpůsobila i struktura 
tohoto subholdingu. Majoritní podíl 
ve společnosti Mycroft Mind získala 

společnost TTC Holding. Oblast ří-
zení energetického portfolia, tvorby 
energetických koncepcí, SW a dal-
ších komponent ale neopouštíme 
– zůstáváme nadále minoritním spo-
lečníkem Mycroft Mind a část těchto 
aktivit budeme nově rozvíjet v dalších 
naších entitách.

Oblast kybernetické bezpečnosti je 
na obrovském vzestupu, proto se spo-
lečnost DoxoLogic přesunula o patro 
výš a nově je nikoliv dceřinou, ale se-
sterskou organizací Servodata, aby 
společně mohly vytvářet ještě zajíma-
vější řešení pro naše zákazníky.

Poslední změna ve struktuře naší 
skupiny se odehrála na Slovensku, 
kdy do naší dceřiné společnosti Moo-
re Technology vstoupila 50 % společ-
nost Moore Slovakia. Na spolupráci 
se slovenskými kolegy v oblasti ICT 
a kybernetické bezpečnosti se těšíme.

Věříme, že nová a zároveň jednodušší 
struktura pomůže naší skupině Moo-
re Czech Republic v ještě efektivněj-
ším fungování a Vám v lepší orientaci.
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Od roku 2000 na ní získalo kvalitní 
vzdělání v oblasti ekonomiky a fi-
nancí přes 4 000 absolventů připra-
vených pracovat na pozicích účet-
ních, ekonomů, daňových a finanč-
ních manažerů.

Moore Czech Republic poskytne 
vybraným studentům nejen praxi 
a zaměstnání v perspektivním obo-
ru účetnictví, ale ještě jim garantuje 
100% stipendium. „Společnost Moo-
re tyto lidi cíleně chystá na obsaze-
ní vyšších pozic, než na které by se 
dostali bez praxe po ukončení stu-
dia,“ dodává k celému plánu rektor 
STINGu  Jiří Koleňák.

Účetnictví přitom projde v budouc-
nosti radikálním vývojem díky digita-
lizaci, která také změní  přístup k za-
městnancům. 

„Dnes už nemusíte sedět v kancelá-
ři od 8 do 16 hodin, ale můžete pra-
covat na home office. Je to ideální 
zaměstnání třeba pro ženu s dětmi 
nebo mladé lidi, kteří se nechtějí vá-
zat na pevnou pracovní dobu,“ připo-
míná partner Moore Czech Republic 
Radovan Hauk, který za naši skupinu 
tuto spolupráci inicioval.

Už teď se můžeme těšit na nové stu-
denty (kolegy) přicházející k nám ze 
školy STING.
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Obor účetnictví se velmi dynamicky rozvíjí a reaguje na současné trendy 
a požadavky mladé generace. V Moore Czech Republic na tento trend pruž‑
ně reagujeme. Proto naše společnost uzavřela dohodu o spolupráci se sou‑
kromou Vysokou školou STING.

SKUPINA 
MOORE CZECH 
REPUBLIC 
UZAVŘELA 
SPOLUPRÁCI 
SE STINGEM 
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   V SOUVISLOSTI S PŘEDPOKLÁ-
DANÝM LETOŠNÍM PŘIJETÍM ZÁ-
KONA, KTERÝ IMPLEMENTUJE DO 
ČESKÉHO PRÁVNÍHO PROSTŘEDÍ 
EVROPSKOU SMĚRNICI O OCHRA-
NĚ OSOB OZNAMUJÍCÍCH PORUŠE-
NÍ PRÁVA EU (WHISTLEBLOWING), 
BUDE PRO ZAMĚSTNAVATELE S 
POČTEM ZAMĚSTNANCŮ VYŠŠÍM 
NEŽ 50 PLATIT POVINNOST ZAVE-
DENÍ TZV. VNITŘNÍHO OZNAMOVA-
CÍHO SYSTÉMU (VOS)? V této sou-
vislosti vyvinuly Servodata aplikaci, 
která provoz VOS umožňuje a kterou 
bude Moore svým (a dalším klientům) 
nabízet. Pro uživatele nabízí aplikace 
jednoduché prostředí pro případná 
oznámení. Pro správce – prošetřova-
tele pak  jednoduchou správu klientů 
a jednotlivých oznámení.

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

 DOXOLOGIC MÁ NOVÉHO BUSINESS DEVELOPMENT MANAGERA?  
Od 1. 12. 2022 se jím stal Jakub Svárovský, který o sobě tvrdí „Kdo by mě chtěl 
poznat tak, asi s největší pravděpodobností na zimáku nebo čerstvě poseka-
ném hřišti s holí v ruce. S čajem u ruky a zajímavou deskovou hrou s přáteli či 
snoubenkou, případně na výletě, nejlépe, kde nikdo nikdy nebyl.“ 

  SPOLEČNOST DATASCRIPT USPOŘÁDALA 
OD ROKU 2017 JIŽ 10 ODBORNÝCH IT KON-
FERENCÍ S CELKOVOU ÚČASTÍ VÍCE NEŽ 
1  740 ÚČASTNÍKŮ? V březnu 2023 je napláno-
vána další již 11. konference, která je již z polovi-
ny opět vyprodaná. 

  TĚSNĚ PŘED VÁNOCI NÁS NAVŠTÍVILY ZÁSTUPKYNĚ Z MOORE 
ABC GEORGIA? Společně s Monikou Chlumskou diskutovaly o možnosti 
vzájemné spolupráce, která bude v rámci Moore Social Ambition mezi 
námi probíhat. O spolupráci vás budeme průběžně informovat. 


